

GOK.0302-6/2024

SPRAWOZDANIE Z PÓLROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY „WOZOWNIA”

Gminny Ośrodek Kultury „Wozownia” jest samorządową instytucją kultury na terenie Gminy Brudzew. Działa na podstawie ustawy z dn. 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862.), Statutu Gminnego Ośrodka Kultury „Wozownia” nadanego uchwałą Gminy Brudzew.

Organizatorem GOK „Wozownia” jest Gmina Brudzew. GOK „Wozownia” został wpisany do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 2/94 prowadzonego przez Organizatora i posiada osobowość prawną. Do podstawowych celów działalności GOK „Wozownia” należy: organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Brudzew, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Brudzew, upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury oraz propagowanie obrzędowości ludowej i obyczajów kulturalnych. Na czele GOK „Wozownia” stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Działalność GOK „Wozownia” kształtuje zatrudniona w nim kadra.

Poniżej krótka charakterystyka aktywności GOK „Wozownia” w pierwszym półroczu 2024 r.

Od stycznia do czerwca 2024 r. GOK „Wozownia” zatrudniał:

- dyrektora- 1etat
- księgową-1 etat
- pracownika administracyjnego – 1 etat
- starszego instruktora artystycznego – 1 etat

sześciu pracowników: w tym 5 instruktorów zajęć stałych, zatrudnionych na umowy cywilnoprawne: kapelmistrz orkiestry dętej, opiekun orkiestry dętej, instruktor zajęć muzyczno-wokalnych Zespołu „Razem”, instruktor warsztatów tkackich, instruktor warsztatów teatralnych, sprzątaczką. Dodatkowo zgodnie z zapotrzebowaniem GOK zatrudniał instruktorów do prowadzenia warsztatów wykraczających poza stałe zajęcia.

W pierwszym półroczu 2024 roku GOK „Wozownia” twórczo angażował społeczeństwo (dzieci, młodzież, dorosłych w tym seniorów) z terenu gminy Brudzew oraz wykraczał swoją działalnością poza teren gminy.

W pierwszym półroczu 2024 r. zostały przeprowadzone zajęcia stałe: nauka gry na instrumentach-keyboard, gitara, nauka gry na instrumentach dętych. W środy i w poniedziałki odbywały się próby Orkiestry Dętej, natomiast we wtorki (co 2 tygodnie) próby Zespołu „Razem”, warsztaty teatralne dla grupy teatralnej „Wielki Wóz” w środy odbywały się lekcje języka angielskiego dla początkujących (od 8 lutego utworzone zostały dwie grupy); w czwartki odbywały się warsztaty tkackie.

GOK „Wozownia” wyszedł z ofertą zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych (12.02-22.02.2024 r.). Od 12 lutego w ramach tej aktywności w GOK „Wozownia” odbyły się zajęcia: papieroplastyka, rękodzieło, wirtualna rzeczywistość 3D, smakowite inspiracje (warsztaty kulinarne), warsztaty rękodzielnicze, warsztaty wokalne, wędkarstwo dla początkujących (zajęcia poprowadzili członkowie Koła wędkarskiego PZW nr 20 Wozownia w Brudzewie), kosmetyki naturalne (mydełka i kule kąpielowe), biżuteria makramowa i makrama – mały botanik. Natomiast pierwszego dnia ferii zimowych zaoferowaliśmy spektakl pt. „Czerwony Kapturek” w wykonaniu aktorów seniorskiej grupy teatralnej „Wielki Wóz”. W warsztatach artystycznych łącznie wzięło udział 162 uczestników- mieszkańców gminy Brudzew.

W pierwszym półroczu 2024 r. zostały przeprowadzone zajęcia okolicznościowe, zajęcia doraźne:

30 stycznia 2024 r. pracownik GOK „Wozownia” przeprowadził warsztaty plastyczno-rękodzielnicze w Szkole Podstawowej w Chrzęblich w dwóch grupach- grupie 5- latków i 6-latków oraz grupie 3 i 4-latków. Dzieci wykonały korony dla babć i dziadków z okazji ich święta. Natomiast następnego dnia, czyli 31 stycznia ten sam pracownik przeprowadził warsztaty w Szkole Podstawowej w Galewie również w dwóch grupach przedszkolnych (3 i 4- latków oraz 5 i 6- latków). Tematem warsztatów było również święto babć i dziadków. Podczas w/w dzieci wykonały ordery Super Babci i Super Dziadka.

27 marca pracownik GOK „Wozownia” przeprowadził otwarte, rękodzielnicze warsztaty o tematyce wielkanocnej. Podczas warsztatów zostały wykonane drewniane, kolorowe koguty, które mogły zostać wykorzystane przez uczestników warsztatów jako ozdoba wielkanocna. W otwartych warsztatach wzięło udział 17 uczestników, dzieci z terenu gminy Brudzew.

5 czerwca w GOK „Wozownia” odbyły się warsztaty kulinarne dla uczniów 1 klasy Szkoły Podstawowej w Brudzewie.

Orkiestra dęta:

- 31 marca Orkiestra dęta dała koncert oraz uświetniła mszę świętą rezurekcyjną;=
- uświetniła uroczyste obchody Powiatowego Dnia Strażaka oraz 100 lecie OSP Chrząblice-18 maja;
- pod hasłem „Maryja wzorem życia w Duchu Świętym” dała koncert pieśni maryjnych w kościele parafialnym w Brudzewie, 19 maja br.
- uświetniła uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, biorąc udział w Mszy świętej oraz procesji-31 maja;
- uświetniła uroczystość Odpustową w Parafii Brudzew (14 lipca) oraz uroczystość Odpustową w Parafii Janiszew (21 lipca).

Każdego dnia maja Trębacze Maryjni grali pieśni na chwałę patronki MB Królowej Świata. To już 89 lata od momentu wprowadzenia tradycji przez ojców założycieli. Osoby będące na rynku w Brudzewie w godzinach 7:00 rano i 19:00 wieczorem mogły usłyszeć rozbrzmiewający głos trąbek z których płynęły pieśni Maryjne na cztery strony świata. Repertuar trębaczy to ok 30 pieśni. Dla Brudzewskich Trębaczy gra na chwałę Maryi ma ogromny wymiar duchowy, nie jest to tylko zwykła tradycja, którą po prostu trzeba podtrzymywać.

Konkursy, przeglądy

3 kwietnia w GOK „Wozownia” odbyły się Eliminacje gminne XXIX Konkursu recytatorskiego „Czerwieńcie, zieleńcie się słowa...”. Do eliminacji przystąpiło 24 recytatorów w trzech kategoriach wiekowych. Recytacje uczestników konkursu zostały poddane analizie i ocenie Komisji artystycznej w składzie Pani Sylwia Kwaśna-dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Brudzew, Pan Maciej Sobczak- pisarz, autor książek dla dzieci, Pan Dariusz Sosiński, aktor Teatrów scen polskich, na stałe związany z Teatrem im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. Podczas eliminacji rejonowych, które odbyły się 10 kwietnia 2024 r. w Miejskim Domu Kultury w Turku gminę Brudzew reprezentowali: w kategorii klas I- III Natalia Sęk (SP Galew), Kornelia Wodniczak (SP Galew), Franciszek Graczyk (SP Brudzew), Nadia Pasturek (SP Koźmin), Julia Białek (SP Koźmin); w kategorii klas IV-VI i VII-VIII Michał Gnatkowski (SP Galew), Alicja Koziół (SP Brudzew), Nadia Lewicka (SP Koźmin). Do spotkania finałowego, które miało miejsce 23 kwietnia br. w Strzałkowie zakwalifikowali się: Natalia Sęk (SP Galew) oraz Julia Białek (SP Koźmin). Jeden z pracowników GOK „Wozownia” wziął udział w pracach Komisji w/w Eliminacji.

21 maja pracownik GOK „Wozownia” wziął udział w obradach komisji, podczas konkursu recytatorskiego zorganizowanego przez Bibliotekę Publiczną Gminy Brudzew.

Od 19 do 21 kwietnia seniorska grupa teatralna „Wielki Wóz” wzięła udział w przeglądzie teatrów amatorskich, który odbył się w Koźminie Wielkopolskim.

Współpraca z Instytutem Antropologii

Od 8 do 15 kwietnia GOK „Wozownia” wspólnie z Instytutem Etnologii i Antropologii Kulturowej realizował projekt „Od odkrywki węgla brunatnego do odkrywania lokalnego dziedzictwa kulturowego”. Studenci w/w Instytutu przeprowadzali wywiady z mieszkańcami gminy Brudzew dotyczące lokalnych, dawnych i współczesnych praktyk kulinarnych- badania etnograficzne.

Wydarzenia kulturalne i integracyjne

28 stycznia GOK „Wozownia” wsparł organizacyjnie Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”, podczas przygotowań oraz przebiegu Koncertu Finałowego WOŚP.

9 czerwca GOK „Wozownia” był organizatorem „Festynu Rodzinnego”, który odbył się w kolnickim parku. Festyn rozpoczął się koncertem Orkiestry Dętej OSP Brudzew, działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury „Wozownia”. Piękna i słoneczna pogoda sprzyjała licznym atrakcjom tj.: „park rozrywki”, zabawy z animatorem, tatuaże, wielkie bańki mydlane, lody, zakręcona frytka, wata cukrowa, zabawki. KPP w Turku wraz z Dzielnicową Gminy Brudzew Panią Justyną Grabowską, zapewniła uczestnikom festynu kolejne atrakcje- każdy mógł skorzystać z symulatora zderzeń, który praktycznie pokazywał z jaką siłą mamy do czynienia podczas kolizji samochodowej. Natomiast znakowanie rowerów, przeprowadzone przez Panią Dzielnicową, z pewnością pomoże odstraszyć potencjalnych złodziei. Festyn został połączony z Integracyjnym Rajdem Turystycznym pn. „O Uśmiech Dziecka” zorganizowanym wspólnie przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew” i Polskie Towarzystwo Turystyczno- Krajoznawcze Oddział Turek przy wsparciu GOK „Wozownia”. Uczestnicy Rajdu pokonali trasę, której start znajdował się w Kwiatkowie, metą (jak co roku) był park w Kolnicy. Tutaj uczestnicy rajdu – mogli odpocząć i posilić się, potem skorzystać z atrakcji przygotowanych tego dnia. Stowarzyszenie, GOK „Wozownia” i PTTK Turek wsparły Jednostki- OSP Chrząblice, OSP Brudzew.

22 czerwca br. GOK „Wozownia” był organizatorem Nocy Świętojańskiej. Wydarzenie zostało zorganizowane w parku przy GOK „Wozownia” w Kolnicy. W wydarzeniu wzięło udział 7 KGW. Panie z w/w przygotowały poczęstunek dla biorących udział w Nocy Świętojańskiej, natomiast Zespół „Mandorla”.

Uroczystością towarzyszącą Nocy Świętojańskiej był Festiwal Kultury i Sztuki Ludowej Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”, zorganizowany przy wsparciu pracowników GOK „Wozownia”. Podczas Festiwalu odbyły się warsztaty rzeźby, garncarskie, hafciarskie, wikliniarskie, plener rzeźby oraz pokaz sztuki i walki rycerskiej.

30 czerwca GOK „Wozownia” zorganizował w kolnickim parku zabawę muzyczną, którą poprowadził Dj Klaudiusz. Gościem specjalnym był BAGROL, dobrze znany młodzieży.

Spotkania” organizacyjne, integracyjne i inne.

17 stycznia br. w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie przedstawicieli UP w Turku z przedsiębiorcami z terenu Gminy Brudzew. Spotkanie dotyczyło możliwości pozyskiwania środków finansowych z UE celem tworzenia nowych miejsc pracy.

29 stycznia w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie Klubu Seniora „Srebrzyści”. Podczas spotkania omówiono min.: sprawy dotyczące organizacji nauki języka angielskiego dla dorosłych, organizacji spotkania karnawałowego Seniorów. W/w spotkanie integracyjne pod nazwą Bal ostatekowy, miało miejsce 10 lutego br. w świetlicy wiejskiej w Tarnowej.

W GOK „Wozownia” (również 10 lutego) odbyło się integracyjne spotkanie walentynkowo-karnawałowe Sołectwa i KGW Kolnica.

26 marca GOK „Wozownia” udostępnił salę na szkolenie dotyczące GPR.

24 kwietnia w GOK „Wozownia” zostało zorganizowane spotkanie Klubu Seniora „Srebrzyści”. Podczas spotkania poruszono kwestie organizacji rajdu rowerowo-pieszego. Seniorzy wzięli udział we wspomnianej aktywności 1 maja br. Rajd zakończył się poczęstunkiem i biesiadą w parku przy GOK „Wozownia”.

18 maja w GOK „Wozownia” odbyła się Majówka KGW Kolnica pod hasłem „Zielono Mi”.

3 czerwca br. w GOK „Wozownia” odbyła się Powiatowa Sesja Ekologiczna 3R. Uczniowie i nauczyciele ze Szkół Powiatu Tureckiego wzięli udział w wykładzie, dyskusji na temat minimalizacji odpadów; następnie przystąpili do warsztatów, podczas których uczono się jak nadać „drugie życie” odpadom.

4 czerwca w GOK „Wozownia” odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia „Kołowrotek”.

5 czerwca w GOK „Wozownia” przeprowadzono Finał konkursu SHOOTING STAR.

6 czerwca w GOK „Wozownia” odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”.

5 lipca w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie Klubu Seniora. Podczas w/w omówiono sprawy związane z organizacją integracyjnego wieczoru „na cygańską nutę”.

Projekty, wnioski o dofinansowanie, przygotowanie dokumentacji

W miesiącach styczeń- luty GOK „Wozownia” złożył wnioski do:

- WFOŚiGW w Poznaniu na zagospodarowanie parku przy GOK „Wozownia” w Kolnicy, do NCK na organizację pleneru rzeźby i rękodzieła ludowego połączonego z warsztatami rzeźbiarskimi, do UMWW (Departament Kultury) w ramach Programu „Kulisy Kultury” na wymianę oświetlenia w GOK „Wozownia”, do UMWW (Departamentu Sportu i Turystyki) na organizację Integracyjnego Rajdu Turystycznego „O Uśmiech Dziecka”.

W miesiącach kwiecień-czerwiec

- 6.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna, który został złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
- AKTYWNI +, złożony do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.
- „Nasza wieś naszą wspólną sprawą” dla OSP Chrząblice, OSP Brudzew, KGW Brudzyń, KGW Chrząblice, złożonego do UMWW 10 czerwca br.
- „Mobilna kuchnia warsztatowa” dla Stowarzyszenia „Odnowa i Rozwój Izabelina”, złożonego do UMWW.

GOK „Wozownia” systematycznie współpracuje oraz koordynuje pracę instruktorów; prowadzi sprawy księgowo- finansowe, biurowe, współpracuje z gminnymi jednostkami, placówkami edukacyjnymi, gminną biblioteką, LGD TUR, KGW, z sołtysami, TPD, TPB, PTTK, prowadzi ciągły nabór na zajęcia stałe i doraźne.

GOK „Wozownia” starając się o polepszenie funkcjonowania i szerzenia kultury, oprócz stałej dotacji z budżetu Gminy Brudzew wnioskował również o wsparcie finansowe z innych źródeł zewnętrznych, co zostało opisane powyżej.

Działalność GOK „Wozownia” dostosowana jest do potrzeb lokalnej społeczności, wychodzi na przeciw oczekiwaniom i stara się sprostać wymaganiom na miarę swoich możliwości finansowych i kadrowych. Pracownicy GOK „Wozownia” są zawsze otwarci na kolejne propozycje współpracy.